



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### О внесении изменений в Закон Кемеровской области – Кузбасса «О градостроительстве, комплексном развитии территорий и благоустройстве Кузбасса»

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
23 апреля 2025 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 12.07.2006 № 98-ОЗ «О градостроительстве, комплексном развитии территорий и благоустройстве Кузбасса» (Кузбасс, 2006, 19 июля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 28 мая, № 4200202105280007; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября; 2022, 1 марта; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 29 декабря, № 4200202212290003; Законодательный вестник Кузбасса, 2023, 3 июля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2024, 24 июня, № 4200202406240030; Законодательный вестник Кузбасса, 2024, 15 ноября) следующие изменения:

1) в статье 2:

в подпункте 12 слова «модернизации и расширения магистральной инфраструктуры» заменить словами «реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры»;

дополнить подпунктом 17-2:

«17-2) устанавливает критерии в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации, которым должны соответствовать жилые дома блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного строительства;»;

в подпункте 27:

в абзаце третьем слова «субъекту Российской Федерации» заменить словами «Кемеровской области – Кузбассу»;

в абзаце четвертом слова «субъектом Российской Федерации» исключить;

2) в абзаце первом пункта 4 статьи 25 слова «модернизации и расширения магистральной инфраструктуры» заменить словами «реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры»;

3) в статье 29:

в пункте 1 слова «города Кемерово» заменить словами «Кемеровского

городского округа»;

в пункте 3 слова «города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово  
5 мая 2025 года  
№ 57-03